
Amendement Bestemmingsplan Doonheide II
Het amendement wordt ingediend door Sociaal Gemert-Bakel.

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel.

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te 
leggen.

De raad van de gemeente Gemert-Bakel, bijeen op donderdag 17 februari 2022,  

Gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 1 februari 2022, inzake het 
vaststellen van het Bestemmingsplan Doonheide II betreffende het realiseren van een 
woonwijk voor 288 woningen en een gezondheidscentrum voor Gemert:

Overwegende dat:

- Er wijzigingen zijn aangebracht tussen de fase van het voorontwerp en het ontwerp 
bestemmingsplan voor wat betreft de verkeerskundige aspecten van Doonheide II 
waarvan bezwaarmakers niet op de hoogte waren;

- Op eenvoudige wijze tegemoet gekomen kan worden aan zienswijze van enkele 
bezwaarmakers, maar het voorliggende plan volledig in stand laat;

- De realisatie van deze woonwijk geen onnodige vertragingen moet oplopen door 
gerechtelijke procedures;

- Calamiteitenverkeer via Doonheide II geen problemen oplevert;
- De geplande doorsteek Tonny van Asseldonkstraat en Moederkruid zoals gepland 

blijft;
- De ommetjes zoals deze in Doonheide I zijn gerealiseerd  in tact blijven.

Besluit: 

Het door het college van Burgemeester en Wethouders voorgestelde besluit als volgt te 
wijzigen:

- De verbinding tussen Tonny van Asseldonkstraat en Moederkruid te voorzien van een 
verzinkbare paal zodat alleen calamiteitenverkeer ongehinderd via Moederkruid en 
Meizoentje Doonheide II kan verlaten;

- Er een lus wordt aangelegd aan het einde van de Tonny van Asseldonkstraat t.b.v. het 
overige verkeer zodat het daar kan keren;

En gaat over tot de orde van de dag.

Dit amendement is ingediend door het raadslid Marius Vos, Sociaal Gemert- 
Bakel.


